

3 財務諸表

取扱品目別総合財務諸表(水産物 8社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	55,478,512	I 流動負債	33,796,989
現金	37,021	受託販売未払金	948,860
預金	17,729,819	支払手形(受託)	0
売掛金	19,853,196	荷主預り金	42,215
受取手形	39,531	(小計)	991,075
有価証券	0	買掛金(買付)	12,504,377
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	15,389,345	預り金(買付)	27,988
貯蔵品	7,332	(小計)	12,532,365
前渡金	109,659	買掛金(その他)	109,234
荷主前渡金	8,500	支払手形(その他)	0
前払費用	62,759	短期借入金	16,683,025
未収収益	2,100	未払金	267,908
立替金	24,585	未払税金	583,241
短期貸付金	1,900,059	未払費用	1,484,075
未収金	837,657	前受金	132,723
仮払金	18,642	預り金(その他)	413,390
繰延税金資産	0	前受収益	3,840
その他	117,526	仮受金	17,439
貸倒引当金	▲ 659,219	繰延税金負債	0
		賞与引当金	279,139
		その他	299,535
II 固定資産	44,010,611	II 固定負債	16,361,809
1 有形固定資産	19,605,000	長期借入金	7,479,100
建物・設備等	23,679,939	預り保証金	2,593,450
土地	7,190,297	長期繰延税金負債	1,237,003
建設仮勘定	389,417	退職給付引当金	3,014,928
減価償却累計額	▲ 11,654,653	役員退職慰労引当金	556,629
2 無形固定資産	2,850,866	その他	1,480,699
3 投資その他の資産	21,554,745		
投資有価証券	13,479,323	負債合計	50,158,798
子会社株式	3,811,767	I 株主資本	45,443,891
出資金	1,176	1 資本金	10,530,331
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	1,976,221	3 資本剰余金	5,076,575
開設者預託保証金	107,000	資本準備金	4,995,544
定期預金	0	その他資本剰余金	81,031
長期前払費用	31,084	4 利益剰余金	30,794,578
事業者保険料	862,715	利益準備金	1,973,221
長期繰延税金資産	448,348	その他利益剰余金	28,821,357
その他	4,209,621	(うち繰越利益剰余金)	10,860,446
貸倒引当金	▲ 3,372,510	(うち当期純利益)	2,143,386
III 繰延資産	0	5 自己株式	▲ 957,593
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	3,886,434
		III 新株予約権	0
資産合計	99,489,123	純資産合計	49,330,325
		負債及び純資産合計	99,489,123

自己資本比率 49.6 %

流動比率 164.2 %

取扱品目別総合財務諸表(水産物 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	1,725,876
卸売業務		固定資産売却益	1,271,694
受託手数料	3,955,139	投資有価証券売却益	278,442
(受託物品取扱額)	71,939,785	貸倒引当金戻入	2,188
買付販売損益		その他	173,552
純売上高	267,636,206	特別損失	1,250,948
売上原価	254,584,261	固定資産売却損	0
買付販売利益金額	13,051,945	投資有価証券売却損	33,349
販売利益金額	17,007,084	その他	1,217,599
兼業業務		税引前当期純利益	2,329,836
売上高	67,697,155	法人税等	414,961
売上原価	63,595,545	法人税等調整額	▲ 228,511
兼業業務利益	4,101,610	当期純利益	2,143,386
売上総利益	21,108,694		
販売費及び一般管理費	20,282,482		
売上高割使用料	857,319		
面積割使用料	541,887		
出荷奨励金	226,539		
完納奨励金	679,733		
役員報酬	873,709		
従業員給料手当	6,479,607		
福利厚生費	1,472,699		
退職給与金	104,287		
退職給付引当金繰入	327,054		
役員賞与	1,550		
役員退職金	0		
役員退職慰労引当金	88,524		
その他人件費	50,362		
運搬費	2,294,013		
受託品事故損	2,368		
交際費	91,801		
減価償却費	646,755		
公租公課	363,809		
貸倒引当金繰入	▲ 296,899		
その他	5,477,365		
営業利益金額	826,212		
営業外損益			
営業外収益	1,259,737		
受取利息及び配当金	808,740		
その他営業外収益	450,997		
営業外費用	231,041		
支払利息及び割引料	139,524		
その他営業外費用	91,517		
経常利益金額	1,854,908		
		前期比	
売上高	71,939,785	受託販売	71,939,785 (80.3 %)
合計	267,636,206	買付販売	267,636,206 (91.8 %)
及び	339,575,991	卸売業務計	339,575,991 (89.1 %)
前期比	67,697,155	兼業業務	67,697,155 (99.5 %)
	407,273,146	売上高合計	407,273,146 (90.6 %)
員数	役員(常勤)	52人	
役	役員(非常勤)	18人	
職	営業関係従業員	783人	
	事務関係従業員	266人	
	役職員合計	1,119人	
平均	役員(常勤)	64.0才	
年齢	役員(非常勤)	64.5才	
の	営業関係従業員	43.6才	
	事務関係従業員	43.0才	
状	役職員全体	44.7才	
平均	役員(常勤)	21.2年	
勤続	役員(非常勤)	4.6年	
年数	営業関係従業員	16.0年	
	事務関係従業員	15.9年	
	役職員全体	16.0年	
	(注)消費税込み	構成比	
卸売の	仲卸業者	174,272,961 (47.2 %)	
相手方	売買参加者	128,675,432 (34.9 %)	
及び	その他	66,093,559 (17.9 %)	
構成比			